
  
Comune di Marigliano 

Provincia di Napoli 
 

DETERMINAZIONE   SETTORE V  
RESPONSABILE  DEL SETTORE : dott. Antonio Del Giudice 

 
Registro  Generale n. _763_______del_17/04/2012__________ 

 
Registro  Settore  n. 88  del  2/3/2012   

 
OGGETTO: riaccertamento residui anno 2011 – Settore V 
 
       
                        (  )  LIQUIDAZIONE                                       (  ) IMPEGNO  DI  SPESA 
  
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n del  
- Numero di impegno: del   
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n.     fattura n.  Allegati:  n. 
 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore
__________________

 
Responsabile  del procedimento,  
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni 
consecutivi  dal_17/04/12_________________. 

Il  Messo Comunale
___________________ 

 
       IL RESPONSABILE DEL   SETTORE 
       (dott. Antonio Del Giudice) 
 
 
 
 



Oggetto: riaccertamento residui anno 2011 – Settore V 
 
Premesso; 
che con nota prot. 3810 del 13/2/2012 si invitavano i Responsabili dei Settori ad effettuare il 
riaccertamento dei residui attivi e passivi; 
Verificati i tabulati trasmessi dall’ufficio ragioneria; 
 
     DETERMINA 
relativamente ai residui attivi, di procedere al mantenimento dei seguenti accertamenti relativi ai 
diritti su carte d’identità: 
 
CAPITOLO   ANNO   ACCERTAMENTO  IMPORTO 
268   2011   1271    173,44 somma già 
incassata nel 2012 
 
di procedere al mantenimento dei seguenti accertamenti relativi al recupero somme per sentenza: 
 
CAPITOLO  ANNO   ACCERTAMENTO  IMPORTO 
483   2008   1353    310.465,50 
per i quali sono stati nominati gli avv. Graziella Ausiello(Napolitano S.) e Elio Caruso (Bruscino) 
 
483   2009   1247    105.497,57 
per i quali l’ufficio contenzioso ha predisposto in data 29/2/2012 prot. 5511 la delibera di incarico 
ad un legale per il recupero delle somme, ma non ancora deliberata dalla Giunta. 
 
di procedere al mantenimento dei seguenti accertamenti relativi al concorso dei comuni al riparto 
spese della S.E.C. 
 
CAPITOLO  ANNO   ACCERTAMENTO  IMPORTO 
 
Cap. 462/0    1999   1078    8.741,23 
Cap. 462/0  2000   1165    10.454,08 
Cap. 462/0  2001   1113    10.488,69 
Cap. 462/0  2002   1213    7.379,84 
Cap. 462/0   2003   812    6.916,94 
Cap. 462/0  2004   952    7.385,16 
Cap. 462/0  2005   802    7.988,61 
Cap. 462/0  2006   1055    8.131,10 
Cap. 462/0  2007   1278    10.086,36 
Cap. 462/0  2008   1363    9.471,95 
Cap. 462/0  2009   1199    6.766,00 
Cap. 462/0  2010   1266    5.866,82 
 
in quanto è stato nominato l’avv. Giovanni Alfano per il recupero delle predette somme: 
 
Cap. 462/0  2011   1266    11.711,22 
 
L’ufficio, con nota prot. 944 del 13/1/2012, ha trasmesso ai Comuni di Brusciano, Mariglianella, 
Scisciano e San Vitaliano, la determina  relativa alla partecipazione alle spese di gestione per la 
S.E.C. per l’anno 2011; 
 



Cap. 462/0  2009   900    0,10 (economia) 
 
Di procedere al mantenimento dei seguenti accertamenti relativi ai rimborsi da parte dello Stato, 
Regione e Provincia in occasione di consultazioni elettorali: 
 
Cap. 453  2005   827    3.600,00 in attesa di 
riscontro da parte della Prefettura di Napoli 
Cap. 702  2010   776    82.785,62 
Cap. 702  2011   1127    107.185,35 
 
di procedere, relativamente ai residui passivi, allo stralcio delle economie derivanti da impegni 
assunti a fronte di una spesa minore, verificata con la conclusione della fase di liquidazione o di 
insussistenza , cosi’ come di seguito specificati : 
 
CAPITOLO  ANNO  IMPEGNO  IMPORTO 
110/0   2011  721   60,01 – minore spesa rispetto 
all’impegno 
102/0   2010  1692   131,98    - minore spesa rispetto 
all’impegno  
102/0   2011  328   128,72 – minore spesa rispetto 
all’impegno 
152/46   2011  1822   0,96 -  “ 
152/23   2011  1813   0,05 -  “ 
152/37   2011  933   0,22 -  “ 
244/7   2011  1996   3,55 -  “ 
30/0   2010  1096   671,88 -  “ 
30/0   2011  10   522,96 -  “ 
119/3   2006  1163   276,00   “   
138/11   2010  2046   0,01 -     “ 
2495/14  2008  2109   246,78 -  “ 
244/3   2011  259   53,00 -   “ 
2984/0   1994  1993   3.072,87 – insussistente 
2984/0   1995  866   11.282,04 -    “ 
2984/0   1996  945   9.878,49 –  ” 
2984/0   1997  734   40,09 -           “ 
2984/0   2001  1122   1.488,37 - “ 
2984/0   2002  2235   156,70 - “ 
 
di confermare tutte le altre  somme residue per il permanere dei debiti relativi ai seguenti capitoli: 
 
CAPITOLO ANNO  IMP.  IMPORTO 
70/16  2010  2254  564,00 – da liquidare anno 2012 corsi formazione  
70/16  2011  2372  2.000,00 – spesa obbligatoria formazione 
70/15  2007  2239  3.500,00 -   “   “ 
70/15  2008  2196  3.500,00 –  “    “ 
70/15  2009  2209  3.500,00 -  “   “ 
70/15  2010  2283  621,00  - da liquidare 2012 Maggioli  
70/15  2010  2283  684,00  - spesa obbligatoria formazione 
70/15  2011  2384  2.000,00 – spesa obbligatoria formazione 
102/0  2011  2436  1.080,00 – da liquidare anno 2012 Autorità vigilanza 
102/0  2011  1548  720,00 – da liquidare  anno 2012  Il Sole 24 ore 



115  2011  1553  16.527,76 – spese per censimento popolazione da                   
        liquidare nell’anno 2012 

244/3  2011  259  107,00 -  da liquidare anno 2012 Soc. ACM   
244/3  2011  1557  183,40 – da liquidare anno 2012  Soc. ACM 
2495/29 2011  1485  20.104.77 – da liquidare   
 
che i seguenti impegni sono stati già liquidati nel corso dell’anno 2012: 
 
30/0  2011  10   18.258,73 – liq. anno 2012 Coop Interservizi 
102/0  2011  1846   1.815,00 – liquidata 8/2/12 Il Sole 24 Ore 
102/0  2011  2432   720,00 -  liquidata 23/1/12 Autorità Vigilanza 
70/16  2010  2254   600,00 – liquidata il 24/2/ 2012 AP System  
99/0  2011  2307   1.239,60 liquidata 31/1/12 segretario SEC 
99/1  2011  2308   295,03  -liquidata 31/1/12 ex cpdel segret. SEC 
99/2  2011  2309   105,37- liquidata 10/2/12 irap segretario SEC 
102/0  2011  1548   600,00 –  liquidata  anno 2012 Manzoni e C. 
111/0  2011  2306   2.116,20 – liquidata 19/1/12 componenti SEC 
138/0  2004  1752   401,47 – liquidata anno 2012 
138/0  2005  60   208,40 – liquidata anno 2012 
138/0  2005  1125   1.000,00 – liquidata anno 2012 
138/0  2005  1772   1.500,00 – liquidata anno 2012 
138/0  2006  63   1.500,00 – liquidata anno 2012 
138/0  2006  63   1.500,00 – liquidata anno 2012 
138/0  2006  492   902,32 – liquidata anno 2012 
138/0  2006  493   500,00 – liquidata anno 2012 
138/0  2007  404   2.500,00 –  già liquidata  
138/0  2007  1197   612,00 –  liquidata anno 2012  
138/0  2007  1259   499,71 –  liquidata anno 2012  
138/0  2009  2060   1.200,00 –  liquidata anno 2012  
2495/14 2008  2109   1.527,63 – già liquidata 
152/45  2011  1821   1.128,19 – liquidata 2/1/12 LSU gare e contratti 
152/46  2011  1822   95,89 - liquidata 10/2/12 irap LSU gare e 
contratti 
152/2  2011  1812   995,73 – liquidata anno 2012 integraz. LSU 
152/23  2011  1813   84,62 – liquidata anno 2012  Irap LSU 
138/8  2011  2246   450,00 – liquidata 10/1/2012 
244/3  2011  1557   556,60 – liquidata 27/1/2012 Rilegatura registri 
Stato Civile  
2495/29  2011  1485   3.677.06 – liquidata anno 2012 
 
 
Relativamente al cap. 138 “spese per liti, consulenze e arbitraggi”, si confermano gli impegni di cui 
all’elenco trasmesso  con nota prot. 3810 del 13/2/2012, in quanto trattasi di procedimenti giudiziari 
in corso e non ancora definiti, ad eccezione dei sottoelencati impegni: 
 
138/0  1994  368   666,23 – lite conclusa minori spese 
138/0  1997  173   1.191,77 – già liquidata minore spesa; 
138/0  2000  1072   1.950,14 – già liquidata minore spesa; 
138/0  2001  1021   754,35 – già liquidata minore spesa; 
138/0  2003  142   190,06 – minore spesa; 
138/0  2004  1681   328,27 – minore spesa 



138/0  2009  1578   156,80 – minore spesa 
138/0  2010  598   166,00 – minore spesa 
138/0  2003  442   55,75 – minore spesa 
138/8  2010  682   3.100,00 – già liquidata con altro impegno 
138/8  2011  351   1.600,00 – già liquidata con altro impegno 
 
Relativamente al cap. 2495, di confermare gli impegni di cui al predetto elenco. 
 
Il seguente impegno sarà riaccertato nella relazione del SUAP: 
2379/0  2000  956   3.651,51 – di competenza SUAP 
 
      Il Responsabile del settore V 
        (dott. Antonio Del Giudice) 


